
 

 

  

 

 

 

 2025 年 5月吉日 

 

関係者各位 

     2026 年パワーエレクトロニクス国際会議 

組織委員長 赤津 観 

  実行委員長 伊東 淳一 

 

2026 年パワーエレクトロニクス国際会議 （IPEC-Nagasaki -ECCE Asia-） 

アイテムスポンサーと広告スポンサー募集のご案内 

 

  謹啓 貴社におかれましては，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます｡ 

 

 2026 年 5月 31 日から 6 月 4日，長崎県長崎市の出島メッセ長崎に おきまして，一般社団法人電気学

会産業応用部門主催「2026 年パワーエレクトロニクス国際会議」を開催いたします。本会議は，パワーエレ

クトロニクスの最新の研究成果に関する国際規模の研究討論の場を 提供し，広く内外におけるこの分野

の発展に寄与することを目的としています。1983年の第1回開催以来，今回で通算10回目の開催となり，

国内外から約 1000 名の参加者を予定しております。 

 

 つきましては別紙の通り，本会議に関連する企業様から本会議の各種スポンサーと広告について募集

いたしますので，ここにご案内申し上げます。 

 

 貴社におかれましては，本会議の主旨をご理解の上，何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白  

 

 

  



 

 

IPEC-Nagasaki 2026 

アイテムスポンサーと広告スポンサー募集のご案内 

 

名称:    2026 年パワーエレクトロニクス国際会議 

英文:    The 2026 International Power Electronics Conference  -ECCE Asia- 

   (IPEC-Nagasaki 2026 -ECCE Asia-) 

開催期間：  2026 年 5月 31 日（日）-6 月 4 日（木） 5 日間 

開催場所：  出島メッセ長崎 

   （〒850-0058 長崎県長崎市尾上町 5-1） 

予定参加人数：  1000 名 

予定発表論文数：  630 件 

  

出島メッセ長崎 



 

 

＜アイテムスポンサーの募集について＞ 

下記表に示す 8 点のアイテムスポンサーを募集いたします。パッケージスポンサーと合わせてお申込

いただくと ，後述する「パッケージスポンサー割引」が適用されますので，是非ご検討くださいますよ

うお願い申し上げます。なお，下記の全てのスポンサーのロゴは公式サイトに掲載します。 

 

 アイテムスポンサー募集一覧 

No. アイテム 金額 募集社数 備考 

1 コングレスバッグスポンサー ￥250,000 3 社  

2 ネックストラップスポンサー ￥150,000 3 社  

3 記念品スポンサー ￥250,000 2 社  

4 コーヒーブレイクスポンサー ￥50,000／日 4 社 複数日一括申込可能 

5 ランチスポンサー ￥100,000／日 4 社 複数日一括申込可能 

6 ウェルカムレセプションドリンクスポンサー ￥100,000 1 社  

7 バンケットスポンサー ￥500,000 1 社  

8 スタンプラリースポンサー(タイプ A／B) ￥100,000 各 2 社 複数申込可能 

 

 パッケージスポンサー割引について 

パッケージスポンサーも合わせて申込みいただけますと，「パッケージスポンサー割引」として， 

上記表に示す No.1～8 のアイテムスポンサー料金に，以下の通りの割引率が適用されます。 

是非ご検討くださいますようお願い申し上げます。 

 Platinum パッケージ ： 20％の割引 

 Gold パッケージ  ： 10％の割引 

 

 アイテムスポンサー各種詳細 

1． コングレスバッグスポンサー 

会期中，受付にて参加者へ配布するコングレスバッグに貴社ロゴを掲載します。 

参加者全員へ配布しますので，高い宣伝効果が見込まれます。 

募集社数： 3 社 

製作数： 1000 個 （予定） 

金額： \250,000 

備考： ロゴの掲載位置，大きさ等はお申込後にご相談させて 

いただきます。デザインは今後検討を進めますが，折り畳み可能な 

エコバックとする可能性もあります。 

デザインについては主催者に一任願います。 

  

イメージ（IPEC2022） 



 

 

学会名とともに貴社ロゴを掲載します。 

学会名とともに貴社ロゴを掲載します。 

2． ネックストラップスポンサー 

会期中，受付にて配布する参加者名札用のネックストラップに貴社ロゴを掲載します。 

参加者全員へ配布しますので，高い宣伝効果が見込まれます。 

募集社数： 3 社 

製作数： 1000 個 （予定） 

金額： \150,000 

備考： ロゴの掲載位置，大きさ等はお申込後にご相談させていただきます。 

 

 3． 記念品スポンサー 

会期中，受付にて参加者に記念品として配布する波佐見焼の皿に

貴社ロゴを掲載します。 

参加者全員へ配布しますので，高い宣伝効果が見込まれます。 

募集者数： 2 社 

製作数： 1000 個 （予定） 

金額： \250,000 

備考： ロゴの掲載位置，大きさ等はお申込後にご相談させていただきます。 

  また，お皿のデザインは変更となる可能性がございます。 

 

4． コーヒーブレイクスポンサー 

（実施予定日： 6 月 1 日（月）/2 日（火）/3 日（水）/4 日（木）） 

会期中，コーヒーブレイクの会場に貴社名とロゴを掲出した看板を設置いたします。 

募集社数： 4 社 （各日 1社）  

金額： \50,000 / 日  

備考： 複数日まとめての申し込みも可 （最大 4日） 

※コーヒーブレイクは 1日 3回（予定）行います。 

 
 
 
 
 

5． ランチスポンサー （ランチ会場：出島メッセ長崎 イベント・展示ホール予定） 

（実施予定日： 6 月 1 日（月）/2 日（火）/3 日（水）/4 日（木） 4 日間） 

会期中，昼食会場に貴社名とロゴを掲出した看板を設置いたします。 

募集社数： 4 社 （各日 1社）  

金額： \100,000 / 日 

備考： 複数日まとめての申し込みも可 （最大 4日） 

  

イメージ(IPEC2022) 

看板掲出イメージ（貴社ロゴが入ります。） 



 

 

6． ウェルカムレセプションドリンクスポンサー 

（実施予定日：5月 31 日（日）） 

会期初日のウェルカムレセプションにて，ドリンクコーナーに貴社名とロゴを掲出した看板を設置いた

します。 会議初日の行事であるため参加者への印象を強く残す上，レセプション中，コーナーに訪

れる度に繰り返しアピールを行うことができます。 

募集社数： 1 社 

金額： \100,000 

 

7． バンケットスポンサー  

（実施予定日：6月 3 日（水）） 

会期中のバンケットにおける下記箇所へ，御社ロゴを掲載します。 

・ バンケット会場内へ設置する看板，会場内スクリーン 

・ 参加者へ配布するメニュー表 

 掲出媒体が複数にわたる為，バンケット開始～終宴まで一貫した    

 アピールを行うことができます。 

募集社数： 1 社 

金額： \ 500,000  

 

8． スタンプラリースポンサー  

 会期中の展示ブースで実施される，スタンプラリー企画の賞品へ，御社ロゴを掲載します。 

※ 応募数によっては、お申込みとは異なるタイプにてご相談させていただく場合もございます。 

 

タイプ A： 長崎凧 

募集社数： 2 社 

製作数： 100 個 （予定） 

金額： \ 100,000  

 

タイプ B： マグカップ 

募集社数： 2 社 

製作数： 100 個 （予定） 

金額： \ 100,000  

 

 選考方法 

2025 年 8 月 29 日（金）までに応募いただいた中から主催者にて抽選で決定します。同日までに応募

が無かった場合は，それ以降（11 月 28 日(金)締切日まで），先着順となります。コーヒーブレイクスポン

サー，およびランチスポンサーは，それぞれ4社を選考いたしますが，その対象日についても主催者に

て抽選を行い，決定します。 

 

バンケット会場イメージ 

賞品マグカップのイメージ(IPEC2022) 

賞品長崎凧のイメージ 

 



 

 

 ロゴデータに関して 

1. ロゴデータは Illustrator データでアウトライン化されたものをご提供ください。 

もしお持ちでなければ，高解像度の jpeg データでも結構です。 

2. ロゴマーク掲載場所の背景色は白となりますので，白地に掲載可能なタイプをご提供ください。 

3. ロゴマークに縦型，横型がある場合は基本横型のマークにて掲載させていただきます。 

数種類のロゴタイプがある場合はいくつかお送りいただき，選定については委員会に 

お任せいただく場合もございますのでご了承ください。 

4. ロゴマークは公式サイト上に掲載し，貴社ウェブサイトへのリンクを貼ります。  

ロゴマークからのリンク先は可能であれば，英語のサイトが望ましいです。 

 

 

 

  



 

 

＜広告スポンサーの募集について＞ 

1．コングレスバッグへのチラシ/パンフレット封入 

参加者に配布するコングレスバッグにチラシ/パンフレットを封入いたします。 

(1）. 配布対象： 会議参加者  

(2). 配布予定数： 1000 部  

(3). 広告/パンフレットについては現物を支給下さい。期日は申し込み後に連絡いたします。 

※冊子の場合は，製本されたもので，原則 10 頁以内とします。 

※広告/パンフレットのサイズは，A4 サイズ以内とします。 

※送付先・バッグの制作部数は，後日お知らせします。 

(4). 金額  50,000 円 / 1 種類  

(5). アイテムスポンサーと異なり、公式サイトへのロゴの掲載はございません。 

(6). 広告スポンサー（コングレスバッグへのチラシ/パンフレット封入）は，パッケージスポンサー割引の

対象外です。 

 

  



 

 

＜お申し込みに関して＞ 

申込方法：  申込書を下記のリンク先のドライブにアップロードください。  

   ※アイテムスポンサーの場合は、ロゴデータも同じドライブにアップロードください。 

(アップロードいただきますと、運営事務局宛に通知が届きます。)  

こちらのリンク先にお申込書を（アイテムスポンサーはロゴデータも）アップロードください。 

 

申込締切:   アイテムスポンサー  2025 年 8 月 29 日（金） 

         広告掲載・封入    20２６年 3 月 31 日（火） 

 

※ 各アイテムスポンサーにつきましては，2025 年 8月 29日（金） までに応募いただいた中から主催者にて

抽選で決定します。同日までに応募が無かった場合は，それ以降（11 月 28 日(金)締切日まで），先着順

となります。 

※ お申込み受領後（アイテムスポンサーは抽選後），運営事務局より請求書を発行いたします。 

※ お支払い年度につきましては，2025 年度と 2026 年度でお選びいただけますので，申込用紙にご希望

をご記載ください。最終の支払期日は，2026 年 4 月末日です。 

※ 会議にもご参加の場合は、公式サイト（https://ipec2026.org/）の Registration ページをご確認のうえ参加登

録とお支払いを行ってください。 

 

 

           

お問合せ先： 

 IPEC-Nagasaki 2026 事務局 スポンサー担当 

（近畿日本ツーリスト株式会社 トラベルサービスセンター東日本内） 

E-mail: ipec2026@or.knt.co.jp 

 

以上 

https://knt-cb.app.box.com/f/3bc1f19a60fc4b7ea4dd3200bd5335ca
mailto:ipec2026@or.knt.co.jp

